
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

227Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Abril de 2020 • Edição IVLII

CONTRATO 

MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 
CONTRATADO 

FONTE DE RECURSO 

1 
ESTADO DO PIA 

SECRETARIA MU ICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 0l.865.085/0001-33 

EXTRA TO DE PUBLICA( lO DE CONTRA TO 

CONTRATO OE FOR ECIME TO 

Nº 030/2020 
Dispensa de Licitação nº 007/2020 
contratação de empresa especial izada para confecção de camisas e 
macacões impermeáveis de proteção para os funcionários do 
{SAMU) do município de São Raimundo Nonato - PI 
Secretaria Municioal de Saúde, CN PJ Nº0 l.865.085/01-33 
MARIA DO SOCORRO SILVA AZEVEDO-ME, inscrita com o 
CNPJ Nº 12.054.995/000 1-52 
FPM; FMS, FUS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 

DATA DA ASSINATURA 03/04/2020 
VIGENCIA 
SIG 'ATARJO 

60(sessenta)dias 
Jussival de Macêdo Silva Junior (CONTRATANTE) 
Maria do Socorro Macêdo Silva Azevedo (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 03 de abril de 2020. 

Jussival de Macêdo Silva Jun ior 
Secretário Municipal de Saúde 

co 1TRAT TE 

-ESTADO no PlA í 
SECRETARlA NTCWAL DE SAÚDE 

CNP J: O 1.865.085/0001-33 

DI PEN A DE LICITAÇÃO Nº 007/2020 

TERMO DE RA TlFTCACÃO 

O procedimento de di spensa de lici tação que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Pennanente de 
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste município. 

OBJETO: contratação de empresa especiali zada para confecção de camisas e macacões. 
impenneáveis de proteção para os funcionários do (SA lfU) do município de São Raimundo 
Nonato - PI. 

CO TATA TE: SECRETARIAM ICíPAL DE AÚDE, CNPJ NºOI.865.085/01-33 

CO TRATADA: MARIA DO SOCORRO MACEDO SILVA AZEVEDO - ME C PJ °' 
12.054.995/0001-52 

PRAZO DE VlGÊ CIA: 60 (se enta) dias 

FU DAME TO: Anigo 24, inciso li da lei 8.666/1993 . 

RATIFICO nos termos do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de Lici tação °' 
007/2020, da Prefeitura Municipal de São Raimundo onato - PI. 

São Rai mundo onato, 03 de abril de 2020. 

Jus ival de Macêdo ilva Junior 
Secretário Municipal de Saúde 

CO TRATANTE 

CONTRATO 

MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 
CONTRATADO 

1 
ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIAM ICIPAL OE SAÚDE 
CNPJ: Ol.865.085/0001-33 

EXTRA TO DF. PUBUCA(lO DE CONTRA TO 

CONTRATO DE FOR ECIME TO 

Nº 031/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2020 
aquisição de material e insumo hospitalar par o uso durante a açao 
de prevenção e combate ao contágio e proliferação do novo corona 
vinis (covid-19), no municipio de São Raimundo nonato - PI 
Secretari a Municioal de Saúde, CN PJ Nº 0I.865.085/01-33 
DISTRIBUIDORA INTENSIVA MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 13.496.848/000 1-03 

FONTE DE RECURSO FPM; FMS, FUS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 03/04/2020 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

60(sessenta)dias 
Jussival de Macêdo Si lva Junior (CONTRATANTE) 
Maria Dalva Goncalves de Carvalho Izidoro (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 03 de abril de 2020. 

Jussival de Macêdo Si lva Junior 
Secretário Municipal de Saúde 

CO TRATANTE 

-ESTADO DO PJAUÍ 
SECRETARIA 1U ICIPAL OE SA DE 

CNPJ: 01.865.085/0001-33 

DISPE SA DE LICITAÇÃO O 008/2020 

T ERMO DE RATIFICACÃO 

O procedi mento de dispensa de licitação que trata este processo, atendeu, cm toda a suai 
tramitação, a lcgi lação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de 

icítação e parecer da assessoria jurídica deste município. 

OBJ ETO: aquisição de materia l e insumo hospita lar par o uso durante a ação de 
prevenção e combate ao contágio e proliferação do novo corona vinis (covid- I 9), no 
município de São Raim undo nonato - PI. 

CO TATANTE: SF.CRF.TA RI A M IC IPAI, DF. SAÚD ., C PJ O OI.865 .08 /0 1-
33 

CO TRATADA: DISTRTBUlDORA TE STVA MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA , C PJ O 13 .496.848/000 I -03 

PRAZO DE V IG ~NCIA : 60 ( essenta) dias 

F DAM E TO: Artigo 24, inci so IV da lei 8.666/l 993 . 

RATIFICO nos termos do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de 
Licitação Nº 008/2020, da Prefeitura unicipal de São Raimundo Nonato - Pl. 

São Raimundo onato, 03 de abril de 2020. 

Ju sival de Macêdo Si lva Juni or 
Secretário Municipal de Saúde 

CO TRATANT 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


